
B 

 

TERÉNNÍ 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBA 

ěžný člověk se o terénní zdravotní služby začne zajímat až když je sám potřebuje. Aby měl základní představu o co jde, a jaké jsou podmínky 
pro zajištění péče v domácím prostředí, k tomu jsme oslovili organizaci, která poskytuje registrovanou domácí zdravotní péči lidem, kteří 
chtějí zůstat žit ve svém přirozeném prostředí – 
organizaci VČELKA. 

 

Domácí zdravotní péče VČELKA zajišťuje 

zdravotní terénní službu, jež je hrazena 
zdravotními pojišťovnami. 

 
O indikaci Domácí zdravotní péče 
VČELKA rozhoduje praktický lékař, lé- 
kař specialista nebo po ukončené hos- 
pitalizaci ošetřující lékař z nemocnice (na 

14 dní). Pokud potřebujete pomo -ci, 

můžete kontaktovat naše kolegyně 
telefonicky, a to na pobočkách, které 

jsou nejblíže Vašemu bydlišti a rády 
Vám pomohou. Kontakty najdete na 
našich webových stránkách. 

 
Úkony v domácí zdravotní péči jsou 

prováděné zdravotní sestrou a na stej- 

né úrovni jako v nemocnici. Ať už jde o 
infuze, injekce, odběry, převazy všech 

typů ran, péče o urologické i střevní vý- 
vody, tracheostomie, péče o pacienta 

v pooperačním stavu jakéhokoliv dru- 
hu, nebo rehabilitační ošetřovatelství 

po dlouhodobé hospitalizaci 

 
Veškerá péče prováděná v domácí 
zdravotní péči je vykonávána pouze 
zdravotními sestrami a je plně hrazena 

zdravotní pojišťovnou. Pokud chce pa- 

cient péči nad rámec toho, co přede 
píše ošetřující lékař, je možné uhradit 
tyto služby jako samoplátce. 

PRO KOHO JE DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

URČENA? 

• osobám po operačních zákrocích 

• chronicky či nevyléčitelně 
nemocným, jejichž zdravotní i 

duševní stav vyžaduje 

dlouhodobou a pravidelnou domácí 
péči kvalifikovaného zdravotnického 
personálu 

• osobám po mozkových 

příhodách, s roztroušenou 
sklerózou, komplikovanou 

cukrovkou, senilní či 

neurodegenerativní demencí, 

CHOPN nebo Parkinsonovou nemocí 
• osobám s plným nebo 

částečným ochrnutím, nebo se 
závažným duševním 

onemocněním, 

s imunodeficitem, či chronickou 

bolestí 

• lidem, kteří jsou závislí na sondové 
výživě, případně osoby se stomií, 
nebo permanentními katetry 

NEJČASTĚJI POSKYTOVANÉ 
VÝKONY: 
• péče o pacienta po chirurgických 

a ortopedických zákrocích v době 

rekonvalescence 

• ošetřovatelská a kondiční rehabilitace 

• cvičení na lůžku 

• procvičení velkých kloubů 

• nácvik chůze s holí, berlemi, 
či chodítkem 

• komplexní péče o imobilního 

inkontinentního pacienta 

• péče o onkologicky nemocné 
• péči v oblasti prevence vzniku 

dekubitů a opruzenin 
• péči o klienty v terminálním 

stadiu života 

• domácí odběry krve a jiného 
biologického materiálu 

• aplikace injekcí, infuzí, léčebné terapie 

• nácvik aplikace inzulinu 
• cévkování, klyzma, výplachy, péče 

o permanentní katetr 
 

KDY JE PÉČE POSKYTOVÁNA? 

Včelka poskytuje domácí zdravotní pé- 

či denně, 7 dní v týdnu čili NEPŘE- 
TRŽITĚ. Zároveň se můžete kdykoli 

obrátit na naše vedoucí poboček, dle 
lokality poskytované zdravotní péče na 

kontaktních telefonních číslech, která 

jsou uvedena na webových stránkách 
naší společnosti. 

 

 
 

Kateřina Kadlčáková 
Vedoucí pobočky Zlín 

a Uherské Hradiště 

tel.: (+420) 601 152 091 

e-mail: kadlcakova@pecevcelka.cz 

www.pecevcelka.cz 

mailto:kadlcakova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/

